**Anonymi.** Hoc ita, si res extet: nam si non extet, tunc cum domini voluntate eam nactus sit, ut lib. 6. tit. 1. dig. 47. quod lege: ait enim, cavenund ab actore reo esse, per se non fore, quominus ei res tradatur.

In contractibus, cum solius dantis <sup>3)</sup> utilitas vertitur, ut in deposito: nec enim depositarius ullum commodum habet: dolum tantum exigimus <sup>4)</sup>. Sin autem mercedem accepit <sup>5)</sup> is, qui depositum accepit, etiam culpam praestare debet. Potest autem ab initio <sup>6)</sup> convenire, ut et culpam et periculum praestet. Si vero utriusque utilitas versatur <sup>7)</sup>, ut in venditione, locatione, dote <sup>8)</sup>, societate, pignore <sup>9)</sup>, et dolum et culpam exigimus. In commodato vero, quia plerumque <sup>10)</sup> utile tantum est ei, qui accipit, culpa exigitur et diligentia.

<sup>3) solius dantis]</sup> Cyrilli. Nam ubi contractus danti prodest, dolus tantum praestatur, ut in deposito, nisi merces data sit, vel de culpa vel casu pactum factum sit. Sed si utriusque contractus prodest, ut emtio, locatio, dos, pignus, societas, et dolus et culpa praestatur. Commodatum autem ei tantum, qui accipit, prodest, quapropter diligentiam quoque praestat. Si res a estimata sit, casum quoque fortuitum praestat, si ideo a estimata sit. Ceterum periculum non praestat, nisi, cum rem commodatam servare possit, res suas anteponat.

<sup>4) dolum tantum exigimus]</sup> Anonymi. In bonae fidei iudiciis regulam exponit lib. 30. dig. 107. them. 10.

**Stephani.** Scias, dolum esse, et si quis rerum depositarum non eandem curam habeat, quam suarum. Hoc ait Celsus lib. 5. huius partis, tit. ult. dig. 32.

<sup>5) sin autem mercedem accepit]</sup> Nota eum, qui depositi causa mercedem accepit, non solum ex dolo, verum etiam ex culpa, id est, diligentia ei, qui depositum, teneri. Nam qui ex pacto pro custodia rerum mercedem accipit, diligentiam praestat, ut tit. locatio huius partis disci potest. Actione autem depositi etiam periculum praestare debet, si ab initio tale quid convernit. Recte dixi, ab initio. Nam si postea dictum pactum intercesserit, non transformat actionem, nec in utilitatem actoris contra naturam contractus efficit, ut depositarius culpam quoque et periculum praestet. Nam depositarius doli tantum nomine tenetur, quo in re deposita aliiquid admisit. Dolus autem est et si quis rei depositae non eandem curam gerat, quam suae, ut Cel-

<sup>a)</sup> Fabr. ita, quod melius videtur, quam παραθήσῃ, quod habet Cod. Coisl. Ceterum hanc §. 2. L. 5. aliter exhibent Harm. II. 10. §. 1. et Attal. Tit. VIII. init. <sup>b)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπέχει. <sup>c)</sup> τις Cod. Coisl. Deest apud Fabr.